

## 2024年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (2022.4~2022.12)	当第3四半期 (2023.4~2023.12)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (2023.4~2024.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 316,681	(100.0) 280,167	△36,513	△11.5	(100.0) 365,000	△12.6	
営業利益	(19.3) 61,175	(13.2) 36,947	△24,227	△39.6	(12.3) 45,000	△37.8	
経常利益	(20.5) 64,959	(14.4) 40,407	△24,551	△37.8	(13.0) 47,500	△37.6	
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(13.9) 44,055	(9.8) 27,395	△16,659	△37.8	(7.8) 28,500	△45.4	
1株当たり四半期(当期)純利益	315円51銭	196円13銭			204円03銭		
総資産	(前期末) 857,508	906,464	48,956	5.7			
純資産	(前期末) 425,606	468,174	42,568	10.0			
自己資本比率	(前期末) 48.9%	50.9%					
為替レート(US\$)	134円	141円			142円		
為替レート(ユーロ)	138円	152円			153円		
設備投資合計額	107,158	89,362	△17,796	△16.6	190,000		
セグメント	電子部門	101,531	82,841	△18,690	△18.4	180,000	
	セラミック部門	2,291	3,335	1,044	45.6	5,000	
	その他	3,336	3,186	△150	△4.5	5,000	
減価償却費	40,824	33,573	△7,250	△17.8	50,000		
連結子会社数	(前期末) 34社	31社					

注) ( )内は売上高比率である。

## 2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (2022.4~2022.12)	当第3四半期 (2023.4~2023.12)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (2023.4~2024.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 316,681	(100.0) 280,167	△36,513	△11.5	(100.0) 365,000	△12.6	
セグメント	電子	(61.9) 196,011	(52.9) 148,185	△47,825	△24.4	(52.1) 190,000	△24.2
	セラミック	(20.9) 66,040	(26.0) 72,879	6,838	10.4	(24.9) 91,000	1.2
	その他	(17.2) 54,630	(21.1) 59,102	4,472	8.2	(23.0) 84,000	9.2
営業利益	<19.3> 61,175	<13.2> 36,947	△24,227	△39.6	<12.3> 45,000	△37.8	
セグメント	電子	<27.2> 53,309	<16.0> 23,665	△29,644	△55.6	<14.2> 27,000	△55.5
	セラミック	<7.1> 4,703	<12.6> 9,173	4,469	95.0	<12.6> 11,500	87.6
	その他	<6.3> 3,433	<7.1> 4,216	783	22.8	<7.7> 6,500	5.9
	調整額等	△271	△107			-	

注) ( )内は構成比率、&lt; &gt;内は各セグメントの売上高に対する利益率である。